REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 40, daté 26.03.2021

PER
MIRATIMIN E PROVIGJONEVE TEKNIKE TE SHOQERISE SE SIGURIMIT
“INSIG” SH.A.

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pika 22, t€ Ligjit nr. 9572, dat€ 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar dhe nenit 89, pika 9, t€ Ligjit nr. 52, daté 22.05.2014 “Pér
veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit”, Bordi i Autoritetit t¢ Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e mjaftueshmérisé sé provigjoneve teknike té shogérisé “Insig” sh.a., si¢
paraqiten né 31 dhjetor 2020, sipas pérllogaritjes sé shogérisé.

2. Miratimin e pérfshirjes né pasgyrat financiare té shogérisé pér mbylljen e vitit
financiar 2020 té provigjoneve teknike totale té konvertuara né leké si mé poshté:

Provigjonet teknike né 31 dhjetor 2020 Leké
Provigjone teknike té primeve e démeve bruto né total 1,408,010,244
Provigjone teknike té primeve e démeve né total — pjesa e risiguruesve 128,239,551
Provigjone teknike té primeve e démeve neto né total 1,279,770,693

3. Ngarkohet shogéria pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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